



Dato: 05.01.2024

Vår ref: 24/00105-1 sp259

Deres ref:

NOU 2023:20 Tegnspråk for livet - hørings svar fra Kirkerådet

Kirkerådet viser til høringen fra Kultur- og likestillingsdepartementet om NOU 2023: 20 «Tegnspråk for livet. Forslag til en helhetlig politikk for norsk tegnspråk».

Den norske kirke er med over 3,5 millioner medlemmer Norges største trossamfunn og en av Norges største sivilsamfunnsorganisasjoner med mer enn 70 000 frivillige. Kirkerådet leder Den norske kirkes arbeid på nasjonalt nivå. Døvekirken er del av Den norske kirke og tilbyr kirkelige tjenester på tegnspråk. Døvekirken har 8 menigheter spredd rundt i landet. Døvekirken har tegnspråk som arbeidsspråk.

Kirkerådet ønsker spesielt å kommentere utvalgets forslag 20.1.5 om tolkedekning. Kirkerådet kjenner seg igjen i beskrivelsen av manglende dekningsgrad som ikke samsvarer med rapporteringen fra NAV. Dette gjelder spesielt tolkning på arbeidsplassen, fritidstolkning og tolkning utenfor vanlig arbeidstid.

Eksempelvis inviterer Kirkerådet ansatte i Den norske kirke til 30-40 webinarer i året. Tolketjenesten blir avlyst av NAV for to tredjedeler av webinarerne på grunn av omprioriteringer NAV må foreta. Det fører til at tegnspråklige ansatte i Den norske kirke blir forskjellsbehandlet og ikke kan delta på arenaer for kompetansebygging.

I tillegg opplever Kirkerådet at frivillige og folkevalgte på grunn av manglende tolkedekning forhindres fra å delta på rådsmøter eller andre møter knyttet til kirkens demokratiske organer og prosesser. Tegnspråklige ungdommer har for eksempel vært utestengt fra å delta på de delene av Ungdommens kirkemøte som har foregått på ettermiddagstid, og tegnspråklig medlem av Rådet for personer for funksjonshemmede har ikke fått tolk for å kunne delta på møte i rådet.

Kirkerådet mener derfor det er behov for tiltak som styrker tolkedekningen.

Med vennlig hilsen

Ingrid Vad Nilsen
direktør

Jan Christian Kielland
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

,

Mottakere:

Click here to enter text., Click here to enter text.

Click here to enter text.

Click here to enter text.